
  

URZĄD MIEJSKI W RABCE-ZDROJU

34-700 Rabka-Zdrój, ul. Parkowa 2
tel. 18 26-92-000, 18 26-76-440, fax 18 26-77-700
e-mail: urzad@rabka.pl, strona www:  www.rabka.pl
NIP: 735-10-06-084,          REGON: 000529166,
PKO BP S.A. Nr: 10 1020 3466 0000 9502 0004 3380

                        

Znak sprawy: SK.271.1.2024                                  Rabka-Zdrój, 08.11.2024 r.

Do wszystkich zainteresowanych

dotyczy postępowania pn.: „Zaciągnięcie kredytu długoterminowego do kwoty 
4 870 000,00 zł”

Burmistrz Rabki – Zdroju – Zamawiający w wyżej wymienionym postępowaniu 
przetargowym – działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo Zamówień Publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) – ustawa Pzp, w 
związku z pytaniami dotyczącymi treści SWZ jakie wpłynęły do Zamawiającego od 
Uczestnika postępowania udziela odpowiedzi na zadane pytania:

1. Pytanie nr 1:

„Prosimy o potwierdzenie, że na umowie kredytu i deklaracji wekslowej zostanie złożona  
kontrasygnata Skarbnika ?”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

      Potwierdza się, że na umowie kredytowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

 

2. Pytanie nr 2

„Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania, transakcje (inne niż wykazywane w  
kwocie długu), które wynikają z ujętych w wydatkach majątkowych:

a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym

zadania z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych 
z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia,

powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);

b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym

zależnych od Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat  
(jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu

objętego planem);

c) umów o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty

pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);

d) umów o poprawę efektywności energetycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty

pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);

e) umów poręczenia lub gwarancji udzielonych po dacie 31.12.2023r., jeśli nie zostały ujęte 
w wieloletniej prognozie finansowej, w części tabelarycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie 
ich kwoty);

f) innych wieloletnich zobowiązań, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte 
w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w

http://www.rabka.pl/
mailto:urzad@rabka.pl


  

sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.

** UWAGA! w zakresie poręczeń i gwarancji (lit. e) można ująć kwotę wskazaną w części

opisowej WPF lub kwotę poręczeń i gwarancji, udzielonych od początku roku budżetowego

do końca okresu

Odpowiedź na pytanie nr 2:

a) Nie

b) Nie

c) Nie

d) Nie

e) Nie

f) Nie

3. Pytanie nr 3: 

„Prosimy o informację na temat umów kredytowych (w tym kredyty, pożyczki, obligacje itp.)
zawartych  przez  Zamawiającego  po  31.12.2023r.  z  podaniem:  daty  umowy,  kwoty  
finansowania, przeznaczenia środków, daty zapadalności, aktualnego zaangażowania.”

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Gmina po dniu 31.12.2023 r. nie zawierała żadnych umów kredytowych.

4. Pytanie nr 4: 

„Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego wobec urzędu skarbowego,  
ZUS,  banków,  firm  leasingowych  oraz  innych  instytucji  finansowych,  rządowych  lub  
samorządowych  regulowane  są  terminowo  i  aktualnie  nie  występują  zaległości  w  
regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2% dochodów za  
ostatni rok budżetowy i nie większej niż 100.000 zł”

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zobowiązania wobec US,ZUS, banków i innych instytucji finansowych regulowane są 
terminowo. Aktualnie brak zobowiązań.

5. Pytanie nr 5: 

„Prosimy  o  potwierdzenie,  że  aktualnie  nie  toczy  się  przeciwko  Zamawiającemu 
postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy 
ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.”

Odpowiedź na pytanie nr 5:

     Nie toczy się żadne postepowanie egzekucyjne.

6. Pytanie nr 6: 

„Prosimy  o  potwierdzenie,  że  zobowiązania  Zamawiającego  podlegające  spłacie  z  
wnioskowanego kredytu nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało  
przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3.000 zł przez okres co najmniej 30  
dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków kredytu, pożyczki, emisji dłużnych  
instrumentów finansowych lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się  
sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a  
nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie  
oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia).”

Odpowiedź na pytanie nr 6:



  

Gmina potwierdza.

7. Pytanie nr 7: 

„Prosimy o potwierdzenie, że nie zawieszono organów Zamawiającego, nie ustanowiono  
zarządu  komisarycznego,  Zamawiający  nie  realizuje  programu  postępowania  
naprawczego, nie skieruje ani nie skierował do opinii RIO takiego programu.”

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Gmina potwierdza.

8. Pytanie nr 8: 

„Prosimy o potwierdzenie, że ewentualna zmiana harmonogramu spłaty kredytu w okresie
kredytowania nastąpi w drodze aneksu (za zgodą obydwu stron) i nie spowoduje powstania 
tzw.„raty balonej” (jednej skumulowanej raty płatnej na koniec okresu kredytowania)?”

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Gmina potwierdza.

9. Pytanie nr 9: 

„Prosimy o potwierdzenie, że ewentualna zmiana harmonogramu spłaty kredytu polegająca 
na wydłużeniu terminu spłaty kredytu będzie mogła być uzależniona od posiadania przez  
Gminę zdolności kredytowej, przedłożenia stosownej opinii RIO oraz nastąpi w drodze  
aneksu (za zgodą obydwu stron) i nie spowoduje powstania tzw. „raty balonej” (jednej  
skumulowanej raty płatnej na koniec okresu kredytowania)?”

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Gmina potwierdza.

10. Pytanie nr 10: 

„Prosimy  o  wskazanie  które  zobowiązania  (kwota,  bank)  pokryte  zostaną  z  
przedmiotowego
kredytu.”

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Kredyt będzie przeznaczony na:

- pokrycie deficytu – 1 074 000,00 zł.

- spłata wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek – 3 796 000,00 zł.

11. Pytanie nr 11: 

„ Prosimy o udostępnienie opinii RIO o możliwości spłaty przedmiotowego kredytu bądź
potwierdzenie, że zostanie ona dostarczona Bankowi przed podpisaniem umowy.”

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Opinia RIO o możliwości spłaty kredytu zostanie przedstawiona przed podpisaniem 
umowy

12. Pytanie nr 12: 



BURMISTRZ 

mgr Leszek Świder
/podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi 
własnoręcznemu (art. 25 ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) nr 910/2014 z dnia 23 lipca 2014 r. w sprawie identyfikacji elektronicznej i usług 
zaufania w odniesieniu do transakcji elektronicznych na rynku wewnętrznym oraz 

uchylające dyrektywę 1999/93/WE)

  

 „Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż 
stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa  
niż zero, co w praktyce oznacza, iż w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie  
poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa  
WIBOR równa zero.”

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Gmina potwierdza.

Zamawiający


	Urząd MiEJSKI W RabCE-ZdrOjU
	Potwierdza się, że na umowie kredytowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.
	Nie toczy się żadne postepowanie egzekucyjne.

		2024-11-08T10:31:22+0100




